

法人単位事業活動計算書
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	815,954,258	807,489,684	8,464,574
	障害福祉サービス等事業収益	526,172,011	525,588,734	583,277
	その他事業収益	36,085,460	36,056,492	28,968
	経常経費寄附金収益	207,686		207,686
	その他の収益	503,931	392,615	111,316
	サービス活動収益計(1)	1,378,923,346	1,369,527,525	9,395,821
	費用			
	人件費	998,698,072	988,250,672	10,447,400
	事業費	212,616,725	198,764,709	13,852,016
事務費	107,080,291	83,583,985	23,496,306	
利用者負担軽減額	467,677	184,430	283,247	
減価償却費	60,824,013	60,090,279	733,734	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,225,471	△ 19,884,877	△ 340,594	
その他の費用	503,931	285,159	218,772	
サービス活動費用計(2)	1,359,965,238	1,311,274,357	48,690,881	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,958,108	58,253,168	△ 39,295,060	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		50,000	△ 50,000
	受取利息配当金収益	1,262,948	81,562	1,181,386
	その他のサービス活動外収益	3,254,171	3,652,167	△ 397,996
	サービス活動外収益計(4)	4,517,119	3,783,729	733,390
	費用			
支払利息	991,824	1,325,697	△ 333,873	
その他のサービス活動外費用	1,481,200	1,298,444	182,756	
サービス活動外費用計(5)	2,473,024	2,624,141	△ 151,117	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,044,095	1,159,588	884,507	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,002,203	59,412,756	△ 38,410,553	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		2,912,000	△ 2,912,000
	固定資産受贈額	414,800		414,800
	固定資産売却益	254,510		254,510
	特別収益計(8)	669,310	2,912,000	△ 2,242,690
	費用			
固定資産売却損・処分損	8	632,196	△ 632,188	
国庫補助金等特別積立金積立額	281,000	2,912,000	△ 2,631,000	
その他の特別損失		5,940,000	△ 5,940,000	
特別費用計(9)	281,008	9,484,196	△ 9,203,188	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	388,302	△ 6,572,196	6,960,498	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,390,505	52,840,560	△ 31,450,055	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	768,363,082	780,522,522	△ 12,159,440
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	789,753,587	833,363,082	△ 43,609,495
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
その他の積立金積立額(16)	50,000,000	65,000,000	△ 15,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	739,753,587	768,363,082	△ 28,609,495	

事業活動内訳表

(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	290,695,340	525,258,918		815,954,258		815,954,258
	障害福祉サービス等事業収益	526,172,011			526,172,011		526,172,011
	その他事業収益		33,503,100	2,582,360	36,085,460		36,085,460
	経常経費寄附金収益	207,686			207,686		207,686
	その他の収益	217,160	286,771		503,931		503,931
	サービス活動収益計(1)	817,292,197	559,048,789	2,582,360	1,378,923,346		1,378,923,346
	費用						
	人件費	625,573,053	372,837,019	288,000	998,698,072		998,698,072
	事業費	126,537,894	86,035,451	43,380	212,616,725		212,616,725
事務費	49,869,785	57,028,786	181,720	107,080,291		107,080,291	
利用者負担軽減額	467,677			467,677		467,677	
減価償却費	36,889,408	22,824,381	1,110,224	60,824,013		60,824,013	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,944,018	△ 7,281,453		△ 20,225,471		△ 20,225,471	
その他の費用	217,160	286,771		503,931		503,931	
サービス活動費用計(2)	826,610,959	531,730,955	1,623,324	1,359,965,238		1,359,965,238	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 9,318,762	27,317,834	959,036	18,958,108		18,958,108	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	819,842	436,798	6,308	1,262,948		1,262,948
	その他のサービス活動外収益	1,220,166	2,034,005		3,254,171		3,254,171
	サービス活動外収益計(4)	2,040,008	2,470,803	6,308	4,517,119		4,517,119
	費用						
	支払利息	980,169	11,655		991,824		991,824
その他のサービス活動外費用	387,600	1,093,600		1,481,200		1,481,200	
サービス活動外費用計(5)	1,367,769	1,105,255		2,473,024		2,473,024	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	672,239	1,365,548	6,308	2,044,095		2,044,095	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 8,646,523	28,683,382	965,344	21,002,203		21,002,203	
特別増減の部	収益						
	固定資産受贈額	414,800			414,800		414,800
	固定資産売却益	209,940	44,570		254,510		254,510
	事業区分間繰入金収益	6,025,787			6,025,787	△ 6,025,787	0
	特別収益計(8)	6,650,527	44,570		6,695,097	△ 6,025,787	669,310
費用							
固定資産売却損・処分損	2	6		8		8	
国庫補助金等特別積立金積立額	281,000			281,000		281,000	
事業区分間繰入金費用		5,060,443	965,344	6,025,787	△ 6,025,787	0	
特別費用計(9)	281,002	5,060,449	965,344	6,306,795	△ 6,025,787	281,008	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,369,525	△ 5,015,879	△ 965,344	388,302	0	388,302	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 2,276,998	23,667,503	0	21,390,505	0	21,390,505	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	409,909,423	359,177,149	△ 723,490	768,363,082		768,363,082
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	407,632,425	382,844,652	△ 723,490	789,753,587	0	789,753,587
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)		50,000,000		50,000,000		50,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	407,632,425	332,844,652	△ 723,490	739,753,587	0	739,753,587